
SESJA RADY POWIATU GRODZISKIEO  
 

31 stycznia 2008 roku odbyło się kolejne posiedzenie Rady Powiatu 
Grodziskiego. W trakcie obrad Rada podjęła min. uchwały: 
 

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej. 
 
Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym /j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn. zm./ w związku 
art.6a ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /t.j. Dz.U. z 
2007 roku nr 19, poz.115 z późniejszymi zmianami/ po zasięgnięciu opinii 
burmistrza gminy Milanówek oraz zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich 
powiatów Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Zalicza się do kategorii drogi powiatowej ulicę Dębową w Milanówku. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego 
 

• w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej. 
 
Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym /j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn. zm./ w związku 
art.6a ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /t.j. Dz.U. z 
2007 roku nr 19, poz.115 z późniejszymi zmianami/ po zasięgnięciu opinii 
burmistrza gminy Milanówek oraz zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich 
powiatów Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Pozbawia się kategorii drogi powiatowej ulicę Piotra Skargi w Milanówku. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego 
 

• w sprawie  zmiany uchwały nr  51/VIII/2007 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 31 maja 2007 roku w sprawie  przyjęcia 
darowizny  przez Samodzielny Zespól Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Szpital Zachodni  im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz.  

 



 
Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie 
powiatowym( Dz.U. z 2001 roku nr 142 poz. 1529 z późn. zm.) oraz art. 46 pkt. 
1 lit.b  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. 
U. nr 91 poz. 408 z późn .zm.) Rada Powiatu  Grodziskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
W Uchwale  nr 51/VIII/2007 Rady Powiatu Grodziskiego § 1 otrzymuje 
brzmienie: 
„ Rada Powiatu Grodziskiego wyraża zgodę na przyjęcie darowizny 

• Stół operacyjny  JUPITER UNIVERSAL   
• Diatermia operacyjna UES-40 z wyposażeniem 

przez Samodzielny Zespól Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital 
Zachodni im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. o łącznej wartości 
227.511,95PLN 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego i 
Dyrektorowi Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 
 

• w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu 
                 na I półrocze 2008 r. 
 
Na podstawie art.17 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym /j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn.zm./ w związku z § 46 
ust.5 Statutu Powiatu Grodziskiego – uchwała nr 199/2001 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 22 listopada 2001 r. roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Grodziskiego /opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego nr 1 poz.2/  Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
1. Rada Powiatu Grodziskiego zatwierdza plany pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu ustalone w załączniku do niniejszej uchwały. 
2. W przypadku dokonania przez Komisję Rady w okresie między sesjami 

zmiany w kolejności realizowanych tematów ustalonych w planie jej pracy 
lub też podjęcia dodatkowych tematów, Komisja jest obowiązana na 
najbliższej Sesji powiadomić Radę o tych zmianach. 

 
 



Plan pracy Komisji Polityki Społecznej na I półrocze 2008 rok 
 
styczeń  

1. Kalendarz imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i turystycznym 
2. Sprawy różne i wniesione 

 
luty 

1. Stawisko - dziś i jutro Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów 
2. Sprawy różne i wniesione 

 
marzec 
 

1. Formy pomocy niepełnosprawnym – działalność Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie 

2. Sprawy różne i wniesione. 
 
kwiecień 

1. Edukacja publiczna – szkoły powiatowe ich budżety i problemy 
2. Sprawy różne i wniesione 

 
maj 

1. Problematyka lokalnego rynku pracy /PUP/ 
2. Sprawy różne i wniesione 

 
czerwiec 

1. Ochrona dóbr kultury 
2. Sprawy różne i wniesione. 

 
                                                                                                      
Plan pracy Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej 

na I półrocze 2008 roku 
Styczeń 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał 
2. Plan pracy Komisji na I półrocze 2008 roku 
3. Sprawy różne 

Luty 
1. Ochrona konsumenta – Powiatowy Rzecznik Konsumenta 
2. Sprawy różne 

Marzec  
1. Współpraca samorządu z instytucjami związanymi z integracją 

europejską. Nawiązanie współpracy z europejskimi odpowiednikami 
powiatu / Dyrekcja Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Maz. przy ul. Żwirki 



i Wigury, Dyrekcja Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku – 15 lecie wymiany 
młodzieży/ 

2. Sprawy różne 
Kwiecień  

1. Transport i komunikacja na terenie Powiatu Grodziskiego /osoby  
zaproszone - przedstawiciela PKP, WKD, PKS/ 

2. Sprawy różne. 
Maj 

1. Drogi powiatowe – komisja objazdowa /Propozycja wspólnych obrad z 
Komisją Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich i 
Komisją Polityki Społecznej/ 

2. Sprawy różne 
Czerwiec  

1. Kierunki i zakresy promocji Powiatu Grodziskiego – imprezy kulturalno-
sportowe promujące Powiat Grodziski – spotkanie z organizatorami 
imprezy „Otwarte Ogrody” 

2. Sprawy różne. 
 
 
UWAGA: 
Z powodu pilnych spraw bieżących, tematyka poszczególnych posiedzeń 
Komisji może ulec nieznacznym zmianom. 
 
 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw 
Wiejskich na okres I półrocza 2008 roku. 

 Styczeń  
Podsumowanie pracy Komisji w 2007 roku, informacja Starosty o pracach 
Komisji Bezpieczeństwa powołanej na podstawie art. 38 ustawy o samorządzie 
powiatowym, przyjęcie planu pracy Komisji na pierwsze półrocze 2008. 
 
Luty 
Aktywne formy ochrony przyrody w powiecie grodziskim – realizacja 
zamierzeń zapisanych w Powiatowym Programie Ochrony Środowiska w 
zakresie form ochrony przyrody. Współpraca powiatu z organizacjami 
ekologicznymi w zakresie określonym w Strategii Powiatu i Programie Ochrony 
Środowiska  
zaproszeni goście : 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  przedstawiciele 
organizacji pozarządowych powiatu zajmujących się ochroną środowiska 
 
Marzec 



Ochrona przeciwpożarowa w powiecie grodziskim. Informacja Komendanta 
Powiatowego PSP, Informacja Prezesa Powiatowego OSP . 
zaproszeni goście: komendant PSP, Prezes OSP 
 
Kwiecień 
Stan bezpieczeństwa w powiecie grodziskim – informacja Komendanta 
Powiatowego Policji 
 
Maj 
Realizacja zadań własnych powiatu w zakresie architektury i planowania 
przestrzennego.  
zaproszeni goście: Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, 
Naczelnik Wydziału Geodezji Kartografii i Gospodarowania Nieruchomościami, 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 
 
Czerwiec 
Zagrożenia sanitarno – epidemiologiczne  na terenie powiatu grodziskiego. 
zaproszeni goście Kierownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

         
Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na 2008 r. 
 
Styczeń 2008 r. 
1. Omówienie zmiany  budżetu Powiatu na 2008 rok; 
2. Omówienie planu pracy Komisji na 2008 rok; 
3. Sprawy różne. 
 
Luty 2008 r. 
1. Zaopiniowanie zmian w  budżecie na 2008 rok; 
2. Sprawy różne; 
 
Marzec 2008 r. 
1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie na 2008 rok; 
2. Wstępne omówienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu w 2007 roku; 
3. Sprawy różne. 
 
Kwiecień 2008 r. 
1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie na 2008 rok; 
2. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu w 2007 roku; 
3. Opinia Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla działań Zarządu Powiatu w roku 

2007; 
4. Sprawy różne. 
 
Maj, czerwiec, sierpień 2008 r. 
1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok; 



2. Sprawy różne. 
 
Wrzesień 2008 r. 
1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie na 2008 rok; 
2. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu za I półrocze; 
3. Sprawy różne. 
 
Październik 2008 r. 
1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok; 
2. Informacja o wykonaniu budżetu powiatu za III kwartały 2008 roku; 
3. Sprawy różne. 
 
Listopad, grudzień 2008 r. 
1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok; 
2. Prace nad budżetem powiatu na 2009 rok; 
3. Sprawy bieżące. 
 

• w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Grodziskiego. 

 
Na podstawie art.16 ust.1 i 4 z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym /tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 z późn.zm./  i w związku  
z § 38 ust.1 Statutu Powiatu Grodziskiego /Uchwała nr 199/2001 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 22 listopada 2001 r. roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Grodziskiego opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego nr 1 poz.2 z 2002 roku ze zmianami/  Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje : 
 

§  1 
Rada Powiatu Grodziskiego zatwierdza plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2008 roku w brzmieniu określonym w 
załączniku do uchwały. 
 

§  2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Komisji Rewizyjnej. 
 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2008 roku 
 

1. Kontrola działalności merytorycznej i finansowej Muzeum w Stawisku za 
lata 2006-2007. 

 
2. Ognisko Plastyczne – kontrola działalności merytorycznej i finansowej za 

lata 2006-2007. 
 



3. Kontrola procedur dotyczących wydawania decyzji administracji i 
dostępu do informacji w Starostwie Powiatowym. 

 
4. Kontrola gospodarowania mieniem Powiatu. 

 
5. Kontrola z wykorzystania dotacji przekazywanych przez Powiat dla 

Powiatowego Zarządu Dróg za 2007 rok. 
 
6. Bieżące zadania zlecone przez Radę Powiatu. 

 
• w sprawie  zmiany uchwały Rady Powiatu Grodziskiego  nr 

75/XI/2007 z dnia 27 września 2007 roku w sprawie diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnym w  Radzie 
Powiatu Grodziskiego. 

 
Na podstawie  art.21ust.4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998roku o 
samorządzie powiatowym (Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz,1592 z poźn.zm.) oraz  
§3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61 
poz. 709). Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Załącznik nr 1 do uchwały nr 75/XI/2007 Rady Powiatu Grodziskiego 
stanowiący Regulamin określający  wysokość i zasady wypłacania diet radnym 
Rady Powiatu Grodziskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Uchyla się załącznik nr 1do uchwały Rady Powiatu Grodziskiego nr 75/XI/2007  
z dnia 27 września 2007 roku. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
 

Uzasadnienie 
do uchwały nr 

Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 31 stycznia 2008  roku 



 
 
Ustawa o samorządzie powiatowym określa prawa radnego do diety i zwrotu kosztów 
podróży w związku z wykonywaniem mandatu oraz zwrotów kosztów podróży służbowych, 
które zapewniają wykonywanie obowiązków bez ryzyka poniesienia związanych z tym 
obciążeń finansowych. 
W związku z licznymi uwagami radnych do Regulaminu  określającego  wysokość i zasady 
wypłacania diet przyjętego uchwałą Rady Powiatu nr 75/XI/2007, Komisja Statutowo 
Regulaminowa  na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2008 roku wprowadziła poprawki 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. Proponowane zmiany : 
-  zgodnie z  art. 17 pkt.2  ustawy o samorządzie powiatowym „ Radny pobiera diety z tytułu 
członkowstwa w niewięcej niż dwóch komisjach” . Potrącenia za nieobecność będą naliczane 
w przypadku nieobecności na wszystkich posiedzeniach komisji do których radny należy 
/2x250,00 zł/ lub w związku z obecnością tylko na jednym posiedzeniu /1x250,00 zł/. 
- zasady potrąceń za nieobecność na Sesji i posiedzeniu Zarządu oznaczone zostało ∗∗∗ w 
załączniku do projektu uchwały. 
Komisja Statutowo Regulaminowa biorąc pod uwagę zdyscyplinowanie radnych 
położyła szczególny nacisk na przestrzeganie  § 51 ust.4 Statutu Powiatu Grodziskiego, który  
brzmi:      
„ w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności członka komisji na trzech kolejnych 

posiedzeniach komisji, przewodniczący komisji ma obowiązek wystąpić do rady o 
odwołanie radnego z danej komisji. „ 

Zmiany Regulaminu zyskały akceptację i uwzględniają uwagi Zarządu Powiatu wyrażone na 
posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2008 roku. 
 
       Przewodnicząca Komisji 
       Statutowo Regulaminowej 
       Zofia Owczarek 
 
 

Załącznik do Uchwały nr 
104/XV/2008 
Rady Powiatu Grodziskiego  
z dnia  31 stycznia 2008  roku. 

 
 
Regulamin określający  wysokość i zasady wypłacania diet radnym Rady Powiatu Grodziskiego 
 
 
 
 
Pełniona funkcja 
 

Zryczałtowana  miesięczna 
dieta  

       

Potrącenia za nieobecność lub niewykonanie czynności 

  
w  % max.  diety∗ 

na posiedzeniu 
Komisji ∗ ∗         

na sesji 
∗ ∗  ∗          

na posiedzeniu 
Zarządu∗ ∗  ∗       

 
Przewodniczący Rady 

 
80 

 

 
250 

 
500 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
65 

 

 
250 

 
500 

 

Radny członek 
Zarządu 
 

 
75 

 
250 

 
500 

 
150 



Przewodniczący 
Komisji 
 

 
60 

 
250 

 
500 

 

Za-ca 
Przewodniczącego 
Komisji 
 

 
55 

 
250 

 
500 

 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

 
65 

 
250 

 
500 

 

Członek Komisji 
Rewizyjnej 

 
55 

 

 
250 

 
500 

 

Radny 
 

 
47 

 

 
250 

 
500 

 

 
∗Procentowo określona część  półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów. 
∗ ∗    Potrącenie w wysokości 500,- zł /2x250,-/ następuje w przypadku nieobecności na wszystkich 
posiedzeniach komisji, do których radny należy. Potrącenie w wysokości 250,- zł następuje w przypadku 
obecności na jednym posiedzeniu komisji.       
∗ ∗  ∗   Potrącenie następuje za nieusprawiedliwioną nieobecność. Usprawiedliwieniem nieobecności 
może być zwolnienie lekarskie, podróż służbowa z polecenia odpowiednio Przewodniczącego Rady 
lub Przewodniczącego Zarządu, nieobecność z  ważnych przyczyn służbowych, osobistych lub 
rodzinnych. O uznaniu nieobecności za usprawiedliwioną decyduje Przewodniczący Rady Powiatu w 
przypadku Sesji Rady lub Przewodniczący Zarządu w przypadku posiedzeń Zarządu. 
 
 

• w sprawie działania Zarządu Powiatu na rzecz Ośrodka Szkolno- 
                 Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czackiej  
                  w Laskach 
 
Na podstawie art.12 pkt 4 w związku z art.6 ust.1 pkt 5 i pkt 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym(Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz,1592 
z poźn.zm.) Rada Powiatu mając na uwadze dotkliwe skutki wynikłe z pożaru w 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych im. Róży Czackiej 
w Laskach oraz fakt, iż udzielenie wsparcia jest konieczne, dla umożliwienia 
nauki, także dla dzieci niewidomych z Powiatu Grodziskiego, uchwala co 
następuje: 
 

§ 1 
Rada akceptuje działania Zarządu Powiatu mające na celu złagodzenie skutków 
klęski pożaru i umożliwienie nauki dzieciom dotkniętych ciężką 
niepełnosprawnością i wyraża zgodę na udzielenie pomocy w formie 
wyposażenia – mebli do szatni szkolnej – w kwocie 10.000 zł. 
 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego 
Izabella Maria Kamińska 


	Plan pracy Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej

